Sauerstoffselbstretter SSR 90 (Klasse K60)
Sauerstoffversorgung nach Bedarf
Der Einsatz
Der Sauerstoff selbst  retter SSR 90 (K60) ist ein Atem schutzgerät für
Selbst rettung, das unabhängig von der Umgebungsatmosphäre
wirkt. Es schützt den Gerätträger bei Gasausbrüchen, Bränden und
nach Explosionen, während der Flucht und beim Warten auf Rettung
vor giftigen Gasen und Sauer stoff mangel.

Rettung. Die Ein satzzeit richtet sich nach der Ar beits- bzw. Atem -
leistung des Benutzers.
Bestellangaben
D1118701 Sauerstoffselbstretter SSR 90 (K60)
D1118709 Trainingsgerät SSR 90 TR-2
Zubehör
D1118845 Dichtheitsprüfer für Gerät im Behälter
D1118317 Einschubteil für Dichtprüfung
1 Nasenklemme
2 Atemschlauch mit
Mundstück
3 Ventilgehäuse
4 Faltenbalg
5 Überdruckventil
6 Gasschutzbrille
7 Wärmeaustauscher
8 Luftfilter
9 Atembeutel
10 Anschluss Kanister/
Atembeutel
11 Kanistertasche
12 Leibgurt
13 Chemikalkanister
14 Quickstarter
6
7